Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

18.03.2019 № 204-п
г. Нефтеюганск

О документах, подтверждающих полномочия лиц, имеющих право

находиться в пунктах проведения экзаменов в период проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в городе Нефтеюганске в 2019 году

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 15.03.2019

№348 «Об утверждении форм документов, подтверждающих полномочия

лиц, имеющих право находиться в пунктах проведения экзаменов, в местах

обработки экзаменационных материалов, проверки развернутых ответов

участников экзаменов, при рассмотрении апелляций участников экзаменов

Конфликтной комиссией Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

в период проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, единого государственного экзамена в 2019 году», приказываю:

 1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества

образования Департамента образования и молодѐжной политики

администрации города Нефтеюганска (Н.В. Фомина) направить в

общеобразовательные учреждения приказ Департамента образования и

молодѐжной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от

15.03.2019 №348 «Об утверждении форм документов, подтверждающих

полномочия лиц, имеющих право находиться в пунктах проведения

экзаменов, в местах обработки экзаменационных материалов, проверки

развернутых ответов участников экзаменов, при рассмотрении апелляций

участников экзаменов Конфликтной комиссией Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры в период проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, единого государственного экзамена в 2019 году» (далее

– Приказ) в однодневный срок с момента получения.

 2.Специалисту-эксперту отдела общего образования, инспектирования

и оценки качества образования Департамента образования и молодѐжной

политики администрации города Нефтеюганска М.Н. Исламовой обеспечить

передачу удостоверений членам государственной экзаменационной

комиссии.

3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, руководителю частного общеобразовательного учреждения

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов):

 3.1.Обеспечить оформление удостоверений, согласно утвержденным

формам Приказа.

 3.2.Обеспечить своевременную передачу удостоверений лицам,

имеющим право находиться в пункте проведения экзамена в день его

проведения.

 3.3.Возложить ответственность за передачу удостоверений на

должностных лиц, курирующих вопросы государственной итоговой

аттестации обучающихся.

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

директора Департамента Н.А. Скокову.

Исполняющий обязанности

директора Департамента                          Т.В. Лямова

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики

администрации города Нефтеюганска

«О документах, подтверждающих полномочия лиц, имеющих право

находиться в пунктах проведения экзаменов в период проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

в городе Нефтеюганске в 2019 году»

1.Визы:

Заместитель директора

 Скокова Н.А.

Начальник отдела общего

образования, инспектирования и

оценки качества образования

 Фомина Н.В.

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования,

инспектирования и оценки качества образования М.Н. Исламовой

Тел: 23 48 46

Подпись

3.Примечание (замечания):

Рассылка:

ОУ -16 экз.